bant, ut lampade fortitudinis animam illustrarent : idcirco et hostia benigne accepta facti sunt, gloria conspicui : Edessæ laus et mundi gaudium.

3. Ab hostis servitute libera me, Jesu vitæ dator, placatus horum athletarum precibus, ut liberam ex passionibus animam possidens et corpus, fausta canam eorumdem promptissimam tutelam; scilicet quomodo mulier quædam, viri sui fraude, in tumulto inclusa, ab illis educta statim sit, clamans : O Edessæ gloria et mundi gaudium.

series satis obscura declaretur. Ut ut sit historiola, nullo pacto expiscor quomodo rhythmo cuivis aptetur scriptura anthologii; sed inde mihi perspicuum est docto Philippo Vitali, Romano editori, ne obvium quidem fuisse tritissimum ex nostris hirmum Τράνωσον. Ad corsinium ut revertar, obscure legitur ἦν pro νῦν ante ταχίστην, cæteris in romano libro extra sedem perturbatis, quod tædet me sæpius animadvertisse.

LXXXII.

DE S. JOANNE CHRYSOSTOMO.

α'. Τὰ χρυσότατα * τῆς καθαρᾶς σου * γλώττης βεῖθρα, * ὡς θησαύρισμα, * ἐκ ψυ-

LXXXII. Iterum Chrysostomus, ac piget me locum illi non fecisse inter melodos, cum quædam illi troparia, præter liturgiam, vetus traditio accepta referat. Tum etiam pœnitet me, consilium deseruisse meum, id collocandi in prolegomenis, ubi Studitas accersivi, ut eorum indoles ab uno disceretur exemplo; nec multum abfuit quin intèr Theodori poemata totum hoc, in cæterorum exordio, ponerem. Theodorus enim latet et patet in acrostichide: νοῦν σπανός, Studitam clamant cum solemnî modulo insolentia verba χρυσοστόλιτος, τετραβριθμον λιμβίδα, περιχρυσῶσαι, βορορώσεως, χρυσοστεφής, χρυσορρήτης, χρυσεποῦς. Ha-

1. Auro splendidissima flumina, puro ab ore tuo, thesauri instar ex spirituali promp-

bemus autem melodi primitias, ὡς ἀπάργματα, ad quas respicit idem, ut opinor, in superiore ode p. 567, dum rogat, ut Chrysostomi celebret reditum, sicut prius ejusdem obitum cecinit, et ea fortasse χήρας τὰ λήπτὰ δύο modeste vocat : εὐαὶ ὑμῶν σου ἀξίως τὴν ἔνδοξον ἐπάνοδον, ὡς κριν καὶ τὴν κοίμησιν πρεπόντως τετρίμηκα. Primitiæ insuper hæc veniunt, in pace Ecclesiæ, ante Studitarum dissidia cum patriarcha Nicephoro et imperatorum acerbitates, si bene hæc intelligo : τὸν διέποντά σου καλῶς τὸν θρόνον φροῦρει καὶ σκέπει ἀεὶ σὺν τοῖς βασιλεῦσιν. Extant in corsin. f. 15, inscripta : Μηνὶ νοεμβρ. ιγ' τοῦ ὅσιου πατρὸς ἡμῶν Ἰωάννου τοῦ

χικῶν ταμείων φέρων, * τὴν οἰκουμένην *
κατεπλούτισας, * Χρυσόστομε, ποικίλλων *
αὐτὴν, ἀντὶ σμαράγδου, * ταῖς γνώμαις,
καὶ θέλγων ἡμᾶς * εἰς βασιλείας πλοῦτον, *
ιεράρχα ὁ κορυφαϊότατος · * ἀλλὰ τῷ Κυρίῳ
ὑπὲρ ἡμῶν * ἀδιαλείπτως ἰκέτεσε.